etc.

Cum nunc sit  $m = 1$ , casus ad problema 5 pertinet eritque

$$\frac{2^0 \sin.\varphi}{\cos.\varphi} = \sin.0\varphi - 2\sin.(-2\varphi) + 2\sin.(-4\varphi) - 2\sin.(-6\varphi) + \text{etc.,}$$

unde concluditur fore

$$\frac{\sin.\varphi}{\cos.\varphi} = 2\sin.2\varphi - 2\sin.4\varphi + 2\sin.6\varphi - 2\sin.8\varphi + 2\sin.10\varphi - \text{etc.}$$

**EXEMPLUM 2**

29. *Cotangentem cuiusvis anguli  $\varphi$  seu hanc expressionem  $\frac{\sin.\varphi}{\cos.\varphi}$  in seriem convertere, quae secundum sinus simplices procedat.*

Pro hoc casu erit  $m = -1$  et  $n = 1$ , unde  $f = 2$  et  $g = 0$ , ideoque obtinebitur

$$\begin{array}{ll} A = 2, & A = 2, \\ 2B = 4 - 0, & B = 2, \\ 3C = 4 + 2 = 6, & C = 2, \\ 4D = 4 + 4 = 8, & D = 2, \\ 5E = 4 + 6 = 10, & E = 2, \end{array}$$

etc.

At ob  $m = -1$  hic casus ad problema 6 pertinet eritque

$$\frac{2^0 \cos.\varphi}{\sin.\varphi} = -2\sin.0\varphi - 2\sin.(-2\varphi) - 2\sin.(-4\varphi) + 2\sin.(-6\varphi) - \text{etc.,}$$

quae reducitur ad

$$\frac{\cos.\varphi}{\sin.\varphi} = 2\sin.2\varphi + 2\sin.4\varphi + 2\sin.6\varphi + 2\sin.8\varphi + 2\sin.10\varphi + \text{etc.}$$

**EXEMPLUM 3**

*E246 :An Aid for the Calculation of Sines*

Translated & Annotated by Ian Bruce. (March, 2020)

59

30. *Hanc expressionem*  $\frac{\sin.\varphi}{\cos^2.\varphi}$  *in seriem convertere.*

Ob  $m=1$  et  $n=-2$  erit  $f=-3$  et  $g=-1$ , unde

$$\begin{array}{ll} A = -3, & A = -3, \\ 2B = +9+1 = 10, & B = +5, \\ 3C = -15-6 = -21, & C = -7, \\ 4D = +21+15 = 36, & D = +9, \\ 5E = -27-28 = -55, & E = -11 \end{array}$$

etc.

Ergo ob  $m=1$  ex problemate 5 habebitur

$$\frac{\sin.\varphi}{2\cos^2.\varphi} = \sin.(-\varphi) - 3\sin.(-3\varphi) + 5\sin.(-5\varphi) - 7\sin.(-7\varphi) + \text{etc.},$$

quae reducitur ad hanc formam

$$\frac{\sin.\varphi}{\cos^2.\varphi} = -2\sin.\varphi + 6\sin.3\varphi - 10\sin.5\varphi + 14\sin.7\varphi - 18\sin.9\varphi + \text{etc.},$$

cuius progressionis lex sponte patet.

### SCHOLION 3

31. Quoniam in his seriebus coefficientes  $A, B, C, D$  etc. progressionem vel terminorum aequalium vel arithmeticam constituere sunt inventi, in genere observo primo hos coefficientes secundum terminos aequales progredi, quoties fuerit  $2f+g=0$  seu  $g-f=2$ , hoc est, si sit  $m=-1$ , hocque casu omnes terminos eodem signo fore affectos; sin autem sit  $n=-1$ , terminos quidem fore aequales sed signis alternis praeditos. Deinde noto, si sit vel  $m=-2$  vel  $n=-2$ , seriem coefficientium  $A, B, C$  etc. fore arithmeticam priorique casu omnes terminos paribus, posteriori vero alternantibus signis affectos; sin autem sit vel  $m=-3$  vel  $n=-3$ , seriem prodire secundi ordinis, vel eodem vel alternantibus signis progredientem, et ita porro. Verum hic est animadvertisendum, ut huiusmodi series, quales dixi, proveniant, si pro  $m$  vel  $n$  numerus negativus integer accipiatur, alterum numerum oportere esse affirmativum integrum illo non maiorem.